РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

  1 марта 2024 г.                                                                                                            №51-од
г. Петрозаводск

О проведении внутреннего контроля по соблюдению требований федерального

законодательства в части снижения документарной нагрузки на педагогических

работников ГБОУ РК «Школа-интернат №24»

В соответствии с частями 6.1. и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ», в целях

соблюдения законодательства Российской Федерации, снижения документарной

нагрузки на педагогических работников ГБОУ РК «Школа-интернат №24» (далее –

Образовательная организация), а также исполнения плана внутреннего контроля  на

2023-20224 учебный год, утвержденного приказом Образовательной организации от 31

августа 2023 года № 162-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок до 27 марта 2024 года внутренний контроль по соблюдению

требований, установленных частями 6.1. и 6.2 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в ГБОУ РК

«Школа-интернат №24», в части снижения документарной нагрузки на

педагогических работников образовательной организации (далее - мероприятия

по контролю).

2. Утвердить состав комиссии для проведения мероприятий по контролю:

председатель комиссии - заместитель директора Еремкина Т.Н., члены комиссии:

заведующий отделом воспитательной работой Вагина К.А., специалист по кадрам

Ульянова Т.И., документовед Курочкина Н.А., ведущий юрисконсульт Цветкова

А.С.

3. Подготовить акт по результатам проведения мероприятий по контролю.

Ответственный – заместитель директора Еремкина Т.Н.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

       Директор           М.Н. Кузьмина

		2024-03-27T18:12:05+0300
	Кузьмина Марина Николаевна